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Oběžník č. 21/2022 ze dne 21. říjen 2022 
 

206/22 Petr Nakládal (112934), RC Petrovice. Dne 16.10.2022 dočasně vykázán za opakovaný 
přestupek týmu – vysoká skládka, poslední provinivší se hráč. Ve hře, bez zranění. První 

vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

207/22 Mikoláš Choura (112074), RC Plzeň. Dne 16.10.2022 dočasně vykázán za vyprovokování 

vzájemné potyčky. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

208/22 Martin Berger (112212), RC Bystrc Brno. Dne 15.10.2022 dočasně vykázán za úmyslnou 
nebezpečnou skládku bez použití rukou – soupeř sražen úderem ramenem k zemi. Ve hře, 

po ošetření pokračoval hráč ve hře. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

209/22 Tobias Vlna (107161), RC Babice. Dne 15.10.2022 v utkání U16 dočasně vykázán za 

nebezpečnou skládku. Ve hře, bez zranění. Později ve hře dočasně vykázán za nebezpečnou 
skládku, kdy skládaný dopadl na zem horní polovinou zad. Ve hře, bez zranění. Podle čl. 31 

odst. 1 disciplinárního řádu může být hráč v utkání vykázán pouze jednou. V případě, že se 
dopustí přestupku, za který by byl vykázán podruhé, bude vyloučen. Hráč vyloučen. Podle 

čl. 32 disciplinárního řádu se vyloučenému hráči zastavuje závodní činnost minimálně na 

jedno soutěžní utkání nepodmíněně. 
 

Trest dle čl. 31 odst. 1. ve spojení s čl. 32 odst. 1 DŘ - zastavení závodní činnosti 
nepodmíněně na jedno soutěžní utkání, s ohledem na soutěžní kalendář tedy na 

jedno soutěžní utkání dne 22.10.2022. 
 

210/22 Michal Novák jun. (110751), RC Praga Praha. Dne 15.10.2022 vyloučen za nebezpečnou 

hru – úder pěstí do obličeje. Ve hře, bez zranění. Za přestupek tohoto druhu náleží trest 
zastavení závodní činnosti na dva týdny až tři měsíce. DK vzala za prokázané, že vyloučený 

hráč skočil na protihráče, který ležel na zemi, a současně jej udeřil pěstí do obličeje. Hráč byl 
v posledních 12 měsících 2 krát trestán ŽK. DK přihlédla k výše uvedenému a rozhodla se 

udělit trest, aby s ohledem na soutěžní kalendář odpovídal zastavení závodní činnosti na 3 

utkání. 
 

Trest dle čl. 41 odst. 5. DŘ - zastavení závodní činnosti od 15.10.2022 do 
19.11.2022. 

 
211/22 Jakub Žalud (111325), RC Praga Praha. Dne 15.10.2022 dočasně vykázán za 

nesportovní chování – při následné potyčce udeřil soupeře pěstí do těla. Mimo hru, bez 

zranění. Druhé vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

212/22 Daniel Křehlík (112953), RC Slavia Praha. Dne 15.10.2022 dočasně vykázán za 
opakované přestupky týmu – pozdní skládka po odehrání míče, poslední provinivší se hráč. 

Ve hře, bez zranění. Druhé vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
213/22 Roman Baňka (111174), RC Praga Praha. Dne 15.10.2022 dočasně vykázán za 

nebezpečnou hru – vysoká skládka. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních 
dvanácti měsících. 

 

214/22 Matyáš Hora (114709), RC Slavia Praha. Dne 15.10.2022 dočasně vykázán za 
nebezpečnou hru – pozdní skládka po odkopnutí míče. Ve hře, bez zranění. První vykázání 

v posledních dvanácti měsících. 
 

215/22 Vojtěch Nevický (106263), RC M. Říčany. Dne 15.10.2022 v utkání U16 dočasně 
vykázán za nebezpečnou hru – pozdní nebezpečná skládka. Ve hře, bez zranění. První 

vykázání v posledních dvanácti měsících. 
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216/22 Jan Pecka (110539), RK Petrovice. Dne 16.10.2022 dočasně vykázán za opakovaný 

přestupek družstva. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

217/22 Tomáš Strachota (114442), RK Petrovice. Dne 16.10.2022 dočasně vykázán za 

nesportovní chování – zesměšnění soupeře. Druhé vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

218/22 Ondřej Tyrpa (113537), TJ Sokol Mariánské Hory. Dne 16.10.2022 dočasně vykázán za 
opakované přestupky týmu. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
219/22 Jakub Vanický (105242), RC Tatra Smíchov. Dne 9.10.2022 v utkání U18 dočasně 

vykázán za nebezpečnou hru – náraz ramenem do soupeřova boku z ofsajdové pozice. Ve 

hře, bez zranění. Druhé vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

220/22 Jiří Camfria (115011), RC Zlín. Dne 9.10.2022 v utkání U18 dočasně vykázán za 
nebezpečnou hru – pozdní skládka po odehrání míče. Ve hře, bez zranění. První vykázání 

v posledních dvanácti měsících. 

 
221/22 Jakub Číž (104794), RC Zlín. Dne 9.10.2022 v utkání U18 vyloučen za nebezpečnou hru – 

vysoká skládka. Ve hře, bez zranění. Za přestupek tohoto druhu náleží trest zastavení 
závodní činnosti na dva týdny až tři měsíce. DK vzala za prokázané, že vyloučený hráč 

atakoval soupeře po odehrání míče ramenem bez sevření do oblasti ramene-krku. Hráč se 
okamžitě za svůj čin omluvil. Hráč byl v posledních 12 měsících trestán. DK přihlédla k výše 

uvedenému a rozhodla se udělit trest v jeho spodní části tak, aby s ohledem na soutěžní 

kalendář odpovídal zastavení závodní činnosti na 2 utkání. 
 

DK se o provinění dozvěděla až dne 18.10.2022 (zaslaný report od HR byl zaslán včas, avšak 
DK nebyl běžnou cestou doručen – technické problémy). Dotčený klub nedodržel ustanovení 

čl. 32 DŘ, kde se automaticky zastavuje hráči závodní činnost minimálně na jeden týden a 

vyloučený hráč nastoupil k utkání dne 16.10.2022. Proto se DK rozhodla uložit trest, který 
začíná datem, kdy se o přestupku dozvěděla, za splnění dalších ustanovení DŘ. 

 
Trest dle čl. 41 odst. 4. DŘ - zastavení závodní činnosti od 18.10.2022 do 

6.11.2022. 

 
222/22 Jakub Kloc (106239), RC Vyškov. Dne 15.10.2022 v utkání U16 dočasně vykázán za 

nebezpečnou hru – skládka. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti 
měsících. 

 
223/22 DK na základě Rozhodnutí DR o odvolání RC Říčany ze dne 13.10.2022, které 

obdržela dne 17.10.2022 ruší číslo protokolu DK 177/2022 ze dne 30.9.2022. DK 

na základě Rozhodnutí DR dne 18.10.2022 znovu projednala vyloučení hráče Michala 
Schlangera s tím, že přihlédla k přiloženému videozáznamu z utkání, které bylo klubem 

poskytnuto až po rozhodnutí DK. V rámci nového řízení si DK vyžádala vysvětlení od HR, 
z důvodu DR zjištěného rozporu mezi zprávou HR a zápisem z utkání, ohledně jím 

uváděného zranění a ošetření hráče. Rozhodčí utkání zaslal dne 18.10.2022 své vyjádření 

s tím, že se předem musí omluvit za špatně popsaný incident zaslaný DK dne 27.9.2022, 
který mu byl nahlášen PR, ve kterém je uváděno se zraněním, během hry, zraněný po 

ošetření pokračoval ve hře. Dále uvádí: „Po odpískání, kdy jsem viděl vystrčený praporek od 
pomezního rozhodčího jsem k němu přišel, otočil se k zády k divákům a byl po boku PR k 
vysvětlení. Při otočení do hřiště byl v ten moment ošetřován hráč Tatra Smíchov č. 15 v 
oblasti zad-krku-hlavy a  já poslouchal vyjádření k přestupku, které musím přiznat, bylo 
poněkud překvapivé vzhledem k hráči Michalu Schlangerovi (MS). Bohužel jsem si vše spojil 
ve skutečnost, která nenastala. Vyslechl popis děje včetně doporučení trestu (ČK) a šel to 
říci kapitánům a MS. Pomezní rozhodčí označil místo a pokračovalo se ve hře. O ošetření 
jiného hráče jsem se dozvěděl až z poslaného videa od Miroslava Němečka, ale to už byl 
Protokol o přestupku poslán na DK.“ 
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 Ve chvíli, kdy DK nebyly známy závěry DR, změnila DK v oběžníku č. 20/2022 ze dne 14. 

říjen pod protokolem č. 205/22 své rozhodnutí o změně výroku o délce trestu, a to na 
základě zjištěné skutečnosti, že do trestu nezahrnula utkání, ke kterému byl provinilec 

oprávněn nastoupit. DK ve svém novém rozhodnutí vzala v úvahu videozáznam a 

skutečnost, že zákrokem nedošlo ke zranění (ani ošetřování hráče) a že se jednalo o 
neúmyslný krátký kontakt velmi malé intenzity. Nicméně i nadále platí, že k přestupku došlo 

(neúmyslné šlápnutí na hráče), přičemž rozhodčí přestupek vyhodnotil na ČK, proto DK nově 
uložila trest na spodní hranici sazby. 

 
 

Michal Schlanger (110020), RC M. Říčany. Dne 24.9.2022 vyloučen za šlapání na 

soupeře. Nahlášeno PR. Ve hře, bez zranění. Za přestupek tohoto druhu náleží trest 
zastavení závodní činnosti na dva týdny až tři měsíce. DK vzala za prokázané, že vyloučený 

hráč při souboji o míč neúmyslně šlápl na hráče do oblasti zad (krku a hlavy). Hráč se 
okamžitě soupeři omluvil. Hráč nebyl v 12 měsících trestán. DK přihlédla k výše uvedenému 

a rozhodla se udělit trest ve spodní části tak, aby odpovídal zastavení závodní činnosti na 2 

utkání. 
 

Trest dle čl. 41 odst. 8. DŘ - zastavení závodní činnosti od 24.9.2022 do 
16.10.2022. 

 
 

Proti rozhodnutí Disciplinární komise se lze odvolat k Dozorčí radě ČSRU do 15 dnů ode dne doručení 

rozhodnutí. Odvolání se podává elektronicky (e_mailem) na adresu dozorcirada@rugbyunion.cz a 
v kopii také na adresu disciplinarnikomise@rugbyunion.cz. K odvolání je nutno doložit doklad o zaslání 

opisu odvolání disciplinární komisi a doklad o zaplacení vkladu 500 Kč na účet 51-0913120277/0100, 
variabilní symbol 5. Odvolání nemá odkladný účinek. 

 

  
Radka Bredlerová 

Předsedkyně disciplinární komise ČSRU 
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